СОБРАНИЕ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.01.2025 г. № 24/7-176
О внесении изменений в отдельные решения Собрания муниципального образования «Холмский городской округ»

В соответствии с Законом Сахалинской области от 14.11.2024 № 96-ЗО «О статусе и границах муниципальных образований в Сахалинской области», Решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 27.11.2024 № 21/7-143 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Холмский городской округ», руководствуясь частью 3 статьи 30 Устава Холмского муниципального округа Сахалинской области, Собрание Холмского муниципального округа Сахалинской области решило:
1. Внести в решение Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 25.12.2012 № 50/4-841 «Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Холмский городской округ» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления Холмского муниципального округа Сахалинской области»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 4 статьи 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 30 Устава Холмского муниципального округа Сахалинской области, Собрание Холмского муниципального округа Сахалинской области, решило:»;
3) в пункте 1 слова «муниципального образования Холмский городской округ» заменить словами «Холмского муниципального округа Сахалинской области»;
4) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – kholmsk-pravo.ru, газете «Холмская панорама», разместить на официальном сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.».
5) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению Собрания Холмского муниципального округа Сахалинской области (Попов Я.Э.).».
2. Внести в Порядок ведения Реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденный решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 25.12.2012 № 50/4-841» следующие изменения:
1) в наименовании Порядка и далее по тексту Порядка слова «муниципального образования «Холмский городской округ» заменить словами «Холмского муниципального округа Сахалинской области».
3. Внести в решение Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 26.02.2015 № 19/5-199 «Об утверждении Положения о размерах, порядке и условиях предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в муниципальном образовании «Холмский городской округ» и работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Холмский городской округ» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о размерах, порядке и условиях предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в Холмском муниципальном округе Сахалинской области и работающим в организациях, финансируемых из бюджета Холмского муниципального округа».
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 325 и 326 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 3, 33, 35 Закона от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», руководствуясь частью 3 статьи 30 Устава Холмского муниципального округа Сахалинской области, Собрание Холмского муниципального округа Сахалинской области, решило:»;
3) в пункте 1 слова «муниципальном образовании «Холмский городской округ» заменить словами «Холмском муниципальном округе Сахалинской области»;
4) а пунктах 1-2 слова «муниципального образования Холмский городской округ» заменить словами «Холмского муниципального округа»;
5) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – kholmsk-pravo.ru, газете «Холмская панорама», разместить на официальном сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.».
6) пункт 5 исключить.
7) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Собрания Холмского муниципального округа Сахалинской области (Прокопенко А.П.), Департамент финансов администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области (Судникович Е.В.).».
4. Внести в Положение о размерах, порядке и условиях предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в муниципальном образовании «Холмский городской округ» и работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 26.02.2015 № 19/5-199» следующие изменения:
1) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о размерах, порядке и условиях предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в Холмском муниципальном округе Сахалинской области и работающим в организациях, финансируемых из бюджета Холмского муниципального округа»;
2) часть 1 положения изложить в следующей редакции:

«Общие положения

Действие настоящего Положения распространяется на лиц, проживающих в Холмском муниципальном округе Сахалинской области и работающих в органах местного самоуправления Холмского муниципального округа, муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета Холмского муниципального округа (далее организация, финансируемая из бюджета Холмского муниципального округа, работодатель, работник).»;
3) в пункте 1 части 2 и далее по тексту Положения слова «Холмского городского округа» заменить словами «Холмского муниципального округа», в соответствующем падеже;
4) абзац 3 пункта 4 части 2 Положения исключить;
5. Внести в решение Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 27.06.2019 № 13/6-118 «Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании «Холмский городской округ» и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» следующие изменения:
1) в наименовании слова «муниципальном образовании «Холмский городской округ» заменить словами «Холмском муниципальном округе Сахалинской области»;
2) в пункте 1 слова «муниципальном образовании «Холмский городской округ» заменить словами «Холмском муниципальном округе»;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – kholmsk-pravo.ru, газете «Холмская панорама», разместить на официальном сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.».
4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по Регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению Собрания Холмского муниципального округа Сахалинской области (Попов Я.Э).
6. Внести в Порядок принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании «Холмский городской округ» и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций», утвержденный решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 27.06.2019 № 13/6-118» следующие изменения:
1) в наименовании слова «муниципальном образовании «Холмский городской округ» заменить словами «Холмском муниципальном округе Сахалинской области»;
2) в пункте 1 и далее по тексту Порядка слова «муниципальном образовании «Холмский городской округ» заменить словами «Холмском муниципальном округе» в соответствующем падеже;
3) в пункте 2 слова «Собрание муниципального образования «Холмский городской округ» заменить словами «Собрание Холмского муниципального округа Сахалинской области»;
4) в пункте 4 слово «сессии» исключить;
5) в Приложениях № 1-4 к Порядку слова «муниципального образования «Холмский городской округ» заменить словами «Холмского муниципального округа Сахалинской области» в соответствующем падеже.
7. Внести в решение Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 27.06.2019 № 13/6-119 «Об утверждении Порядка принятия муниципальными служащими муниципального образования Холмский городской округ» наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений» следующие изменения:
1) в наименовании и далее по тексту слова «муниципального образования «Холмский городской округ» заменить словами «Холмского муниципального округа Сахалинской области»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – kholmsk-pravo.ru, газете «Холмская панорама», разместить на официальном сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.».
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по Регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению Собрания Холмского муниципального округа Сахалинской области (Н.С. Ушакова).».
8. Внести в Порядок принятия муниципальными служащими муниципального образования Холмский городской округ» наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений», утвержденный решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 27.06.2019 № 13/6-119» следующие изменения:
1) в наименовании слова «муниципального образования «Холмский городской округ» заменить словами «Холмского муниципального округа»;
2) в пункте 1 и далее по тексту Порядка слова «муниципального образования «Холмский городской округ» заменить словами «Холмского муниципального округа» в соответствующем падеже.
9. Внести в решение Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 25.04.2024 № 12/7-76 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Холмский городской округ» следующие изменения:
1) в наименовании слова «муниципального образования «Холмский городской округ» заменить словами «Холмского муниципального округа Сахалинской области»;
2) в пункте 1 слова муниципального образования «Холмский городской округ заменить словами «Холмского муниципального округа Сахалинской области»;
3) Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – kholmsk-pravo.ru, газете «Холмская панорама», разместить на официальном сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.».
4) Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению Собрания Холмского муниципального округа Сахалинской области (Я.Э. Попов).».
10. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 25.04.2024 № 12/7-76» следующие изменения:
1) в наименовании слова «муниципального образования «Холмский городской округ» заменить словами «Холмского муниципального округа»;
2) в части 1 статьи 1 и далее по тексту Положения слова «муниципального образования «Холмский городской округ» заменить словами «Холмского муниципального округа Сахалинской области» в соответствующем падеже;
3) в части 1 статьи 2 и далее по тексту Положения слова «Холмский городской округ» заменить словами «Холмский муниципальный округ» в соответствующем падеже.
11. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – kholmsk-pravo.ru, газете «Холмская панорама», разместить на официальном сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по Регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению Собрания Холмского муниципального округа Сахалинской области (Попов Я.Э).

Мэр
Холмского муниципального округа
Сахалинской области                                                                               Д.Г. Любчинов
image1.png